

BANCO GNB SUDAMERIS S. A. Y SUBSIDIARIAS
Estado de Resultados Consolidado Intermedio Condensado
Por los trimestres terminados al 31 de marzo de 2024 y 2023 (no auditados)
(Expresado en millones de pesos colombianos, excepto la utilidad neta por acción)

	Nota	1 de enero al 31 de marzo de 2024	1 de enero al 31 de marzo de 2023
		(No auditados)	
Ingresos por intereses de activos financieros a costo amortizado			
Intereses sobre cartera de créditos		816.274	756.773
Intereses sobre títulos de deuda a costo amortizado		30.877	26.518
Otros intereses		180.928	148.895
Total ingresos por intereses		1.028.079	932.186
Gastos por intereses de depósitos que financian activos financieros a costo amortizado			
Depósitos			
Cuentas corrientes		34.420	32.455
Certificados de depósito a término		322.048	239.334
Depósitos de ahorro		457.801	443.970
Total gastos por intereses depósitos		814.269	715.759
Gasto obligaciones financieras y otros intereses			
Obligaciones financieras a corto plazo		3.380	472
Obligaciones financieras a largo plazo		74.235	74.332
Bonos y títulos de inversión		63.037	76.181
Obligaciones con entidades de redescuento		38.345	36.044
Intereses de pasivos por arrendamiento		1.823	2.165
Total gastos por intereses		995.089	904.953
Ingresos neto de intereses de activos financieros a costo amortizado		32.990	27.233
Pérdida por deterioro de activos financieros a costo amortizado			
Cartera de créditos e intereses por cobrar		(393.679)	(276.114)
Perdida por deterioro de inversiones		(232)	(46)
Recuperaciones cartera de créditos y cuentas por cobrar		304.579	187.802
Intereses netos después de pérdidas por deterioro de activos financieros		(56.342)	(61.125)
Comisiones y honorarios			
Ingresos por comisiones y honorarios		116.866	133.378
Gastos por comisiones y honorarios		(52.750)	(49.985)
Ingresos netos por comisiones y honorarios	26	64.116	83.393
Valoraciones de activos financieros a valor razonable			
Ingresos por valoración en títulos de deuda a valor razonable		190.365	286.228
Ingresos por valoración en instrumentos de patrimonio a valor razonable		1.431	4.821
(Gasto) ingresos por valoración de Instrumentos derivados		(192)	13.741
Ingresos por valoraciones de activos financieros a valor razonable		191.604	304.790
Ingresos netos de intereses, comisiones, honorarios y valoraciones		199.378	327.058
Otros ingresos			
Ganancia en venta de inversiones		31.266	2.642
Dividendos y participaciones		2.120	644
Diferencia en cambios, neta		24.958	(16.455)
Ingresos industriales y servicios - hoteleros		14.583	15.300
Otros		48.908	39.003
Total otros ingresos	27	121.835	41.134
Otros egresos			
Gastos de personal		84.275	84.443
Pérdida en venta de inversiones		8.579	13.679
Gastos generales de administración		63.265	61.249
Gastos por depreciación		4.847	6.294
Depreciación por derechos de Uso		4.108	5.506
Gastos por amortización		998	1.359
Costos de servicios - hoteles		5.204	4.781
Otros		82.268	69.787
Total otros egresos	28	253.544	247.098
Utilidad antes de impuestos sobre las ganancias		67.669	121.094
Impuesto a las ganancias	17	4.131	36.363
UTILIDAD NETA DEL PERÍODO		63.538	84.731
Utilidad en Operaciones Continuas Atribuible a:			
Intereses Controlantes		31.489	54.762
Intereses No Controlantes		32.049	29.969
		63.538	84.731
Utilidad neta por acción de los accionistas controladores (en pesos colombianos)		168	292

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros intermedios condensados.

Ricardo Díaz Romero
Representante Legal

David Cardoso Canizales
T.P. 47878-T
Contador Público

Dorian Echeverri Quintero
T.P. 23868-T
Revisor Fiscal
Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
(Véase mi informe adjunto)

BANCO GNB SUDAMERIS S. A. Y SUBSIDIARIAS
Estado de Otros Resultados Integrales Consolidado Intermedio Condensado
 Por los trimestres terminados al 31 de marzo de 2024 y 2023 (no auditados)
 (Expresado en millones de pesos colombianos)

		1 de enero al 31 de marzo de 2024	1 de enero al 31 de marzo de 2023
(No auditados)			
UTILIDAD NETA DEL PERÍODO	\$	63.538	84.731
Componentes de otros resultados comprensivos netos de impuestos			
Partidas que pueden ser subsecuentemente reclasificadas a resultados			
Conversión de inversión de filiales del exterior		(7.267)	(65.206)
Diferencia de cambio en la cobertura de pasivos financieros a largo plazo		(24.424)	86.013
Diferencias entre la provisión y deterioro registrada en el cálculo de los estados financieros separados y consolidados		(4.683)	(25.250)
Impuesto a las ganancias diferido		(2.529)	4.804
		(38.903)	361
Partidas que no serán reclasificadas a resultados			
Revaluación de activos		11.546	18.450
Total otros resultados integrales durante el periodo, neto de impuestos	\$	(27.357)	18.811
Total Otros Resultados Integrales del año	\$	36.181	103.542

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros intermedios condensados.

Ricardo Díaz Romero
Representante Legal

David Cardoso Canizales
T.P. 47878-T
Contador Público

Dorian Echeverri Quintero
T.P. 23868-T
Revisor Fiscal
Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
(Véase mi informe adjunto)

BANCO GNB SUDAMERIS S.A. Y SUBSIDIARIAS
Estado de Cambios en el Patrimonio Consolidado Intermedio Condensado
Por los trimestres terminados al 31 de marzo de 2024 y 2023 (no auditados)
(Expresado en millones de pesos colombianos)

	Capital Social	Prima en colocación de acciones	Utilidad del período	Resultados Acumulados	Utilidades retenidas	Otros resultados Integrales	Total Intereses Controlantes	Intereses no controlantes	Patrimonio
Saldo al 31 de diciembre de 2022	74.966	1.009.399	202.049	1.394.570	1.596.619	443.663	3.124.647	745.265	3.869.912
Traslado a utilidad acumulada	-	(222.930)	(202.049)	419.517	-	-	(5.462)	-	(5.462)
Movimiento neto de otros resultados integrales	-	-	-	-	-	18.811	18.811	-	18.811
Interes no Controlante	-	-	-	-	-	-	-	(19.197)	(19.197)
Utilidad neta del período	-	-	54.762	-	54.762	-	54.762	29.969	84.731
Saldo al 31 de marzo de 2023 (No auditados)	\$ 74.966	786.469	54.762	1.814.087	1.651.381	462.474	3.192.758	756.037	3.948.795

	Capital Social	Prima en colocación de acciones	Utilidad del período	Resultados Acumulados	Utilidades retenidas	Otros resultados Integrales	Total Intereses Controlantes	Intereses no controlantes	Patrimonio
Saldo al 31 de diciembre de 2023	74.966	786.469	182.730	1.573.002	1.755.732	319.352	2.936.519	880.953	3.817.472
Traslado a utilidad acumulada	-	-	(182.730)	182.810	80	-	80	-	80
Movimiento neto de otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(27.357)	(27.357)	-	(27.357)
Interes no Controlante	-	-	-	-	-	-	-	(25.611)	(25.611)
Utilidad neta del período	-	-	31.489	-	31.489	-	31.489	32.049	63.538
Saldo al 31 de marzo de 2024 (No auditados)	\$ 74.966	786.469	31.489	1.755.812	1.787.301	291.995	2.940.731	887.391	3.828.122

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros intermedios condensados.

Ricardo Díaz Romero
Representante Legal

David Cardoso Canizales
T.P. 47878-T
Contador Público

Dorian Echeverri Quintero
T.P. 23868-T
Revisor Fiscal
Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
(Véase mi informe adjunto)

BANCO GNB SUDAMERIS S. A. Y SUBSIDIARIAS
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado Intermedio Condensado
Por los trimestres terminados al 31 de marzo de 2024 y 2023 (no auditados)
(Expresado en millones de pesos colombianos)

	31 de marzo de 2024	31 de marzo de 2023
	(No auditados)	
Flujos de efectivo de las actividades de operación:		
Utilidad neta del período	\$ 63.538	84.731
Conciliación entre los resultados del periodo y el efectivo neto provisto por las actividades de operación:		
Impuestos a las ganancias	4.131	36.363
Depreciación de propiedades y equipo	8.955	11.800
Amortización de activos intangibles	998	1.359
Deterioro de activos financieros	393.679	276.114
Recuperaciones de pérdidas por activos financieros	(304.579)	(187.802)
Pérdida (Utilidad) en valoración instrumentos derivados de negociación	192	(13.741)
Utilidad en valoración de títulos de deuda a costo amortizado	(30.877)	(26.518)
Utilidad en valoración de inversiones a valor razonable	(191.796)	(291.048)
(Utilidad) pérdida en venta de inversiones	(22.687)	11.037
Deterioro de inversiones	232	46
Utilidad en venta de propiedades y equipo	(735)	(59)
Ingreso por intereses de cartera de crédito	(816.274)	(2.451.628)
Gasto por intereses	1.107.236	904.953
Efectos en cambio	(6.547)	(102.342)
Pérdida (Utilidad) por cancelación anticipada de contratos de arriendo	428	(33)
Cambios en activos y pasivos operacionales:		
(Aumento) disminución en la cartera de créditos	(149.130)	247.163
Aumento en otras cuentas por cobrar	(68.515)	(80.718)
Disminución de depósitos de clientes	1.815.213	66.968
Aumento de otros activos	(28.549)	(40.498)
Disminución en otros pasivos	(36.485)	(27.808)
Disminución de provisiones	(13.540)	(25.455)
Disminución en planes de beneficios a empleados	(7.941)	(5.562)
Aumento de obligaciones a corto plazo	3.294.411	415.840
Pagos de capital obligaciones a corto plazo	(3.622.333)	(3.152.443)
Aumento (disminución) obligaciones con entidades de desarrollo	23.528	(60.283)
Pagos de capital préstamos con entidades de desarrollo	(145.441)	(94.758)
Movimiento neto de los activos no corrientes mantenidos para la venta	(407)	7.167
Movimiento neto del impuesto diferido y corriente	(31.279)	(50.464)
Movimiento neto en operaciones con derivados	29.582	(5.445)
Intereses recibidos	595.888	2.285.924
Intereses pagados	(238.304)	(117.745)
Variación de inversiones en títulos de deuda a valor razonable	251.015	2.887.529
Variación de inversiones en títulos de renta variable	(3.885)	(53.255)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	1.869.722	449.389
Flujos de efectivo de las actividades de inversión:		
Variación de inversiones en títulos de deuda a costo amortizado	(58.687)	(41.579)
Adquisición de propiedades y equipos	(743)	(24.334)
Bajas de propiedades y equipos	1.173	-
Variación de activos intangibles	3.015	3.610
Variación de propiedades de inversión	7.359	2.507
Efectivo neto usado en las actividades de inversión	(47.883)	(59.796)
Flujos de efectivo de las actividades de financiación:		
Intereses pagados en deuda de largo plazo	(13.342)	(66.097)
Pagos por arrendamientos	(3.715)	(7.801)
Intereses no controlantes	(25.611)	(19.196)
Efectivo neto usado en las actividades de financiación	(42.668)	(93.094)
Efecto de las variaciones de la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes de efectivo	5.253	18.153
Aumento neto en efectivo y equivalentes de efectivo	1.784.424	314.652
Efectivo y equivalentes de efectivo al comienzo del período	14.241.248	15.846.323
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del período	\$ 16.025.672	16.160.975

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros intermedios condensados.

Ricardo Díaz Romero
Representante Legal

David Cardoso Canizales
T.P. 47878-T
Contador Público

Dorian Echeverri Quintero
T.P. 23868-T
Revisor Fiscal
Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
(Véase mi informe adjunto)